
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.7.2024 v Zahrádce- č. 12  

 1 z 6 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 12.7.2024 V ZAHRÁDCE- č. 12 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Martin Třeštík, Miroslav Kment, Ing. Ladislav Batovec, Marta Plachá, DiS., Mgr. Pavla Kovaříková, 
PhD., Jan Kovář, MgA. Dušan Skala, Dušan Sládek, Ing. Ladislav Jára, Miroslav Jílek 

 
1. Program jednání: 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2. Zpráva starosty 
3. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na užívání rybníka Oborák v k.ú. Chynín 
4. Žádost o prodloužení funkčního období ředitelky MŠ Čížkov 
5. Návrh kupní smlouvy s ÚZSVM na odkup pozemků 886/1 a 887 k.ú Železný Újezd 
6. Přijetí dotace z rozpočtu PK v dotačním titulu ,,Podpora prodejen v malých obcích PK 2024“ 
7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č.1/24 s provozovatelem kamenných prodejen 

v Čížkově a Čečovicích 
8. Žádost o vzájemnou směnu pozemků v k.ú. Železný Újezd 
9. Žádost o odprodej pozemku 23/58 a části pozemku 23/5 v k.ú Zahrádka u Čížkova 
10. Žádosti o konání sportovní motoristické akce 
11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DOS Mikroregion Nepomucko 
12. Závěrečný účet za rok 2023 Mikroregion Nepomucko 
13. Rozpočtová opatření 5/24 a 6/24 
14. Diskuze 

 

Starosta podal návrh na neprojednávání bodu č. 10 s odůvodněním, že žadatel p. Čihounek nemá 
kompetence jednat jménem společnosti Biopaliva s.r.o.  

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ: 

PRO: 9   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1  (Plachá) 

Program jednání byl schválen 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Miroslav kment, Miroslav Jílek, Ladislav Batovec 

PRO: 10   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.7.2024 v Zahrádce- č. 12  

 2 z 6 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Ladislav Jára, Dušan Sládek 

PRO: 10   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Zapisovatelkou zasedání byla jmenována Pavla Kovaříková 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetl starosta obce M. Třeštík – bez připomínek 

 

4. Zpráva starosty 

Od konce května probíhá v Nových Mitrovicích rekonstrukce mostu, zatížení Žel. Újezda nárůstem 
dopravy; z toho důvodu starosta požádal PČR o osazení dopravního značení průjezd zakázán všem 
vozidlům přes Dožín a průjezd zakázán nákladním vozidlům nad 3,5 tuny na silnici mezi obcí Železný 
Újezd a Chynín.  

Probíhá rekonstrukce kuchyně v MŠ Čížkov. Kvůli vlhkosti bude provedeno odvětrání pod podlahou 
takzvaným iglú systémem. Nový rozvod elektriky v celé kuchyni včetně přívodu z rozvaděče. Nové 
odpady a rozvod vody. Na nové zařízení kuchyně je podaná žádat o dotaci. Dále bylo na budově MŠ 
vyměněno posledních pět dřevěných oken za nová plastová, a doplnění žaluzií do třídy kde chyběly.  

Paní Žiaková započala restaurátorské práce na křížku v Železném Újezdu a v Zahrádce. Křížek v 
Újezdu byl rozebrána převezen k restaurování. Bohužel litinový křížek je natolik poničen, že bude 
nutné odlít jeho kopii, rekonstrukce není možná. 

V sobotu 22. 6. 2024 proběhlo v Přešíně setkání rodáku a přátel obce. Akce se zúčastnilo přes 200 lidí 
a podle ohlasů se akce velmi povedla, počasí se povedlo a lidé se bavili dlouho do noci.  

 

NA VĚDOMÍ 

 

5. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na užívání rybníka Oborák v k.ú. Chynín, který je 
v majetku obce, žadatel Myslivecký spolek „Háj“ Železný Újezd, se sídlem v Železném Újezdu 

- kvůli plánované rekonstrukci rybníka a s tím spojené případné nemožnosti využívat rybník jako 
chovný zastupitelstvo žádost  

BERE NA VĚDOMÍ  

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.7.2024 v Zahrádce- č. 12  

 3 z 6 

 

 

6. Žádost o prodloužení funkčního období ředitelky MŠ Čížkov Bc. Věry Tomáškové na dobu šesti let 
bez výběrového řízení.  

PRO: 8 (Kovaříková, Třeštík, Jára, Batovec, Sládek, Skala, Kment, Jílek) 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 2 (Plachá, Kovář) 

 

SCHVÁLENO 

 

7. Návrh smlouvy s firmou DSD PROFI s.r.o., Karlova 5, Plzeň 30100, IČO 49196448 na vybavení 
kuchyně MŠ Čížkov 

PRO: 10   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

8. Návrh kupní smlouvy s ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 12800 na odkup pozemků 
886/1 a 887 v k.ú. Železný Újezd 

 

PRO: 10   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

9. Přijetí dotace z rozpočtu PK v dotačním titulu ,,Podpora prodejen v malých obcích PK 2024“, 
částka 100 000,- Kč/1 prodejnu, celkem 200 000,- Kč.  

PRO: 10  PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č.1/24 s provozovatelem kamenných prodejen v 
Čížkově a Čečovicích, p. Václavem Blovským, IČO 45417644, v částce 62 000,- Kč/1 prodejnu, celkem 
124 000,- Kč. 

PRO: 10   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.7.2024 v Zahrádce- č. 12  

 4 z 6 

 

11. Žádost p. Ing. Radovana Sochora, Železný Újezd 27, 33563 o vzájemnou směnu pozemků 
 v k.ú. Železný Újezd 

 

- žádost se BERE NA VĚDOMÍ  

- dotaz zastupitelky p. Plaché, zda je zpracovaná tržní cena dotčených pozemků – není zpracována  

 

12. Žádost p. Václava Sládka- KBS Motorsport, IČO 74920791, o schválení konání sportovní 
motoristické akce s názvem „IX. Podbrdské setkání legend 2024“  
dne 5. 10. 2024 od 6:45 do 18:00 hod. 

 

PRO: 7  (Kovaříková, Třeštík, Kment, Batovec, Jílek, Sládek, Jára) 

PROTI: 1 (Plachá) 

ZDRŽEL SE:  2 (Skala, Kovář) 

 

SCHVÁLENO 

 

13. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DOS Mikroregion Nepomucko za rok 2023 

 

BERE SE NA VĚDOMÍ  

 

14. Závěrečný účet za rok 2023 Mikroregion Nepomucko 

 

BERE SE NA VĚDOMÍ  

 

15. Rozpočtová opatření 5/24 a 6/24 

 

BERE SE NA VĚDOMÍ  

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.7.2024 v Zahrádce- č. 12  

 5 z 6 

 

 

16. Diskuze 

- k bodu 11 - dotaz zastupitelky paní Plaché, zda je zpracovaná tržní cena dotčených pozemků,  

        - paní Dr. Salzmann – dotaz na náhradní plochu pro skládku větví, či kompostárnu 

        - Ing. Volná informuje o odhadních cenách pozemků  

- informace o zpracovaném projektu na infrastrukturu kolem kaple v Zahrádce (památková zóna) 
(odvodnění, dopravní značení, zpevnění plochy, atd) 

- paní Rietberger – špatná kvalita pitné vody, a podnět, zda obec neuvažuje o vybudování přípojky k 
případnému vodovodu, pokud by se realizovala rekonstrukce komunikace kolem kaple 

- Zdeněk Černý kvituje vybudování vpusti do koupaliště 

- dotaz p. Skřivánka na proběhlé projednávání ÚP (podáno zatím 21 námitek), dále zvonění na kapli 
v Přešíně- uvažují o sbírce financí na pořízení elektrického zařízení pro zvonění; obec navrhuje počkat 
na dotaci 

- Ing. Volná – dotaz na st. povolení „Vodovodu Čížkov“ – řeší MěÚ Nepomuk 

- téma cyklostezka/cyklotrasa – proběhla informativní schůzka s p. Krocem na OÚ Čížkov, informuje, 
jak případně koncipovat cyklotrasu přes všechny části obce směr Brdy, dotčené pozemky musí být 
v majetku obce a nutno zlegalizovat jako „cesty“ 

- zastupitel p. Kovář děkuje za zakoupený nábytek (židle, stoly) do Chynína  

 

17. Usnesení  
Zastupitelstvo obce: 

A: Volí - členy návrhové komise: Miroslav Kment, Miroslav Jílek a Ladislav Batovec 

              - ověřovatele zápisu: Ladislav Jára a Dušan Sládek 

B: Schvaluje: 

- Ve funkci ředitelky Mateřské školy Čížkov na dobu šesti let bez výběrového řízení Věru Tomáškovou 

- Smlouvu mezi obcí Čížkov IČ: 00256536 a DSD PROFI s.r.o. IČ: 49196448 na dodávku a montáž 
kuchyňského vybavení dle položkového rozpočtu pro MŠ Čížkov za 827 307,- Kč bez DPH.   

- Kupní smlouvu mezi obcí Čížkov IČ: 00256536 a ÚZSVM IČ: 6979711 na lesní pozemky 886/1 a 887 
oba v k.ú. Železný Újezd za 14 000,- Kč. 

- Přijetí dotace z rozpočtu PK v dotačním titulu ,,Podpora prodejen v malých obcích PK 2024“ ve výši 
200 000,- Kč. 

- Veřejnoprávní smlouvu a poskytnutí dotace č.1/24 mezi obcí Čížkov, IČ: 00256536, 335 64 Čížkov,  
a panem Václavem Blovským, IČ: 45417644, Dožice. Výše účelové dotace 62 000,-Kč na jednu 
prodejnu, celkem 124 000,- Kč. 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
12.7.2024 v Zahrádce- č. 12  

 6 z 6 

 

- Žádost V. Sládka – KBS Motorsport, IČ: 74920791 o konání sportovní motoristické akce  
IX. Podbrdské setkání legend 2024 která se bude konat v sobotu 5.10.2024 od 6:45 do 18:00 hodin.  

 

C: Bere na vědomí: 

- Zprávu starosty 
- Žádost MS Háj Železný Újezd o prodloužení nájemní smlouvy užívání rybníka Oborák  

v k.ú. Chynín                                 
- Žádost Ing. Radovana Sochora na vzájemnou směnu pozemků v k.ú. Železný Újezd. 
- Zprávu o výsledku přezkoumaní hospodaření DSO Mikroregion Nepomucko IČ: 68783922 

za rok 2023 
- Závěrečný účet Mikroregionu Nepomucko za rok 2023. 
- Rozpočtová opatření 5/24 a 6/24 

 

E: Ukládá:  

Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 

 

 

 

Zapsala 17. 7. 2024   Pavla Kovaříková 

 

Zápis ověřili:   Ladislav Jára 

 

 Dušan Sládek 


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 12.7.2024 V ZAHRÁDCE- č. 12

